INDICAÇÃO Nº 01032/2007
Solicita iluminação pública nas ruas em toda a extensão da Estrada e travessa da Vila Maciel, Distrito de Cangüera. (Reitera a Indicação 930/2006).

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à iluminação pública nas ruas em toda a extensão da Estrada e travessa da Vila Maciel, Distrito de Cangüera, circuito da ET – 1497.

JUSTIFICATIVA:

A referida via pública é de difícil acesso durante a noite devido à escuridão. A ausência de iluminação também implica uma série de riscos para as diversas famílias que residem na referida via bem como para os trabalhadores noturnos e estudantes. Dessa forma acreditamos que a instalação de iluminação pública no local é indispensável para minimizar os constantes problemas com a falta de segurança que afligem a comunidade. Além disso, é antiga essa reivindicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de Setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04952/2007-451